² Erant itaque in provincia Tolosana quidam haeretici, qui se appellari faciebant Bonos Homines, quos manu tenebant milites de Lumbertio; proponentes, et docentes populum, contra Fidem Christianam: dicentes etiam, quod non recipiebant Legem Moisi, neque Prophetas, neque Psalmos, neque Vetus Testamentum, neque Doctores Novi Testamenti; nisi solummodo Evangelia, et Epistolas Pauli, et septem Canonicas Epistolas, et Actus Apostolorum, et Apocalypsim.

Et, interrogati de fide sua; et de baptismo parvulorum, et si salvabantur per baptismum; et de corpore et sanguine Domini, ubi consecrabatur, vel per quos, et qui sumebant, et si magis vel melius consecrabatur per bonum, quam per malum; et de matrimonio, si poterant salvari, si carnaliter jungebantur vir et mulier: responderunt, quod, de fide sua et de baptismo parvulorum, non dicerent; neque dicere cogeantur. De corpore et sanguine Domini dicebant: quod, qui digne sumebat, salvabatur; et, qui indigne, adquirebat sibi damnationem. De

matrimonio autem dicebant: quod vir et mulier jungebantur, propter luxuriam et fornicationem vitandam; sicut dicit Paulus.

Dixerunt etiam multa, non interrogati: quod non debebant jurare omnino per aliquod juramentum; sicut dicebat Joannes in Evangelio, et Jacobus in Epistola sua. Dixerunt etiam: quod Paulus praedicebat, quod essent ordinandi in Ecclesia Episcopi et Presbyteri; et, si tales non ordinabantur quales praecipiebat, non essent Episcopi nec Presbyteri, sed lupi rapaces, hypocritae, et seductores, amantes salutationes in foro, primas cathedras, et primos accubitus in coenis, volentes vocari Rabbi, contra praeceptum Christi, ferentes albas et candidas vestes, gestantes in digitis aureos annulos et gemmatos, quos non praecepit Magister eorum. Et, idcirco, quia tales Episcopi et Presbyteri erant quales fuerunt presbyteri qui tradiderunt Jesum, non debebant illis obedire, quia mali erant.

Auditis, itaque, utrinque allegationibus coram Girardo Albiensi Episcopo; electis etiam et statutis iudiciis ab utraque parte; et consentientibus, et assidentibus praefato Episcopo Girardo Albiensi, et Rogero Castrensi Abbate, et Petro Abbate Ardurellensi, et Abbate de Candilio, et Arnaldo Narbone, in praesentia bonorum virorum, tam Praelatorum et Clericorum quam Laicorum, videlicet, Domini Petri Narbonensis Archiepiscopi atque aliorum Episcoporum et Abbatum, et Archidiaconorum, necnon et Comitum et Virorum Potentum numero viginti illius provinciae, et fere totius populi Albiae et Lumberci: contra quae praedicti haeretici proponebant, et inductae sunt Novi Testamenti multae auctoritates, a Domino Petro Narbonensi Archiepiscopo, et a Neumacensi Episcopo, et a Petro Ceudracensi Abbate, et Abbate de Fonte Frigido; praefati enim haeretici nolebant recipere iudicium, nisi per Novum Testamentum. Roger. Hoveden. Annal. par. post. in A. D. 1176. fol. 317.